I. Notandum imprimis est, quod Evangelia, quæ in hisce quatuor Dominiciis sequentibus usque ad Pentecosten legi solent, desumpta sint ex celebri illo sermone, quem Christus in ultima cœna ad discipulos suos peroravit, idque ob causas diversas. Primo, ut omnes Christi predicciones adimpletas esse videntes, in fide ejus tanto stabilius confirmemur, et præcipue in fide Resurrectionis, cujus articulus adeo est ad credendum difficilis. Secundo, quia cum ultima monita, quæ a majoribus nostris, præcipue in ultimo mortis articulo nobis traduntur, summo

los intérpretes sagrados á estas primeras palabras del Evangelio que se acaba de leer: *Dentro de un poco de tiempo ya no me veréis y dentro de un poco de tiempo me volveréis á ver, porque me voy al Padre.* Puede sin duda entenderse que el Salvador por medio de estas palabras anunciaba á sus apóstoles su muerte, que iba á seguirse inmediatamente, y su resurreccion que debía seguirla de

haberi solent in pretio, ideo sancta mater Ecclesia nobis conatur ostendere, quo in pretio et æstimatione omnia illa monita habeat, quæ eidem paulo ante mortem a Christo relicta fuerant. Tertio, quia in more positum est, quod post mortem pro adeunda hæreditate, legatisque et monitis expediendis testamenta aperiri et examinari soleant, ideo Ecclesia a se hujus imitationem, tanquam pia fidelium mater, exhortari illos velle videtur, ut pro adeunda hæreditate, ad quam vocati sunt, testamentum illis a Christo relictum studiosè legant; unde Christus post resurrectionem suam non subito in cœlos ascendit, sed in terris remansit, ut S. Lucas scribit Act. Ap. 1. 3: *Per dies quadraginta apparens eis, et loquens de regno Dei, ut legata evpedirentur, executionique mandarentur eis relicta monita, quibus testamentum, id est, sermo in ultima cœna habitus, copiose abundat.* Quarto, ut hoc paschali tempore bonorum æternorum contemplationi dediti essemus, juxta illud Apostoli monitum Coloss. III. 1: *Si consurrexistis cum Christo, quæ sursum sunt, querite non quæ super terram,* de hisce autem magna nobis in hisce Evangeliiis notitia subministratur. Quinto, ad preparandum corda nostra, ne dona et gratias Spiritus sancti omnino indigne recipiamus. Sexto ad gaudii Paschalis incrementum; dum enim in prima Dominica peccata absolventi potestatem Ecclesiæ relictam esse audivimus: in secunda vero filii Dei tanquam amantissimi Pastoris super grege suo superintendentiam intelligimus: in tertia quoque, id est, hodierna Dominica, celestium gaudiorum percipimus perpetuitatem et brevitem tribulationum præsentium: in quarta promissum nobis audimus Spiritum Sanctum: in quinta denique formam, qua oratio a nobis instituenda est, ut exaudiamur, accipimus, ac tandem in sexta Spiritum Sanctum proxime nobis vicinum esse intelligimus; tot tantisque beneficiis et consolationibus celestibus nos cumulatos esse videntes: npsvis nos in hac jucunditate Paschali perfusos esse gaudiis utique experimur. MANSI, *Ærarium Evang. dom. 3. post Pascha.*)